Belo Horizonte, 24 de novembro de 2025.

Ofício FMF/DCO/072/2025.

Ref.: CLASSIFICAÇÃO FINAL – ART. 22 DO REC – CAMPEONATO MINEIRO 2024

– SEGUNDA DIVISÃO.

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de

Futebol (FMF), no uso de suas atribuições, nos termos do art. 22 do Regulamento

Específico da Competição (REC), publica e homologa a Classificação Final do

Campeonato Mineiro 2025 – Segunda Divisão:

1º. COIMBRA ESPORTE CLUBE - SAF

2º. BOA ESPORTE CLUBE

3º. ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PARACATU

4º. NOVO ESPORTE CLUBE ITABIRINHA LTDA.

5º. TUPI FOOT BALL CLUB

6º. ESPORTE SOCIAL UBERLÂNDIA - ESSUBE

7º. ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA INTERNACIONAL DE MINAS

8º. PASSOS FUTEBOL CLUBE

9º. BOSTON CITY FUTEBOL CLUBE SAF

10º. NACIONAL FUTEBOL CLUBE

11º. ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA JUVENTUS MINASNOVENSE

12º. UNIÃO LUZIENSE ESPORTE CLUBE

13º. CLUBE ATLÉTICO SERRANENSE

Considerando a Classificação Final do Campeonato Mineiro 2025

– 2ª Divisão e de acordo com o art. 22 do REC, os clubes que subirão para o

Campeonato Mineiro 2026 – Módulo II são:

1º. COIMBRA ESPORTE CLUBE - SAF

2º. BOA ESPORTE CLUBE

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Gabriel Senra da Cunha Pereira

Diretor de Competições